@1arT  pROTETOR DE RAD. FRONTAL PREMIUM Fad
MXF 2502T TS/TSX - MXF 3002T TS - MXF 250/300 RX/RXS {35

Componentes:

01 Protetor Frontal LD (A)

01 Protetor Frontal LE (B)

04 Porca Rapida M6 - CINZA (C)

04 Espacador Aluminio 20X12 MM (D)
04 Paraf Sext Flang M6 X 30 MM-ZB (E)
04 Paraf Sext Flang M6 X 20 MM-ZB (F)
08 Arruela Lisa 1/4" Grossa ZB (G)

Obs.: O manual esta disponivel em
cores e com a resolugdao melhor no
nosso site, bem como o video de
instalagao. E so6 digitar no campo
de pesquisa o codigo P576 e fazer
o download do arquivo.

Imagem 1

P576B

Modo de Montagem:

1 - Retirar os parafusos originais apontados na imagem 1 e retirar a
grade plastica conforme mostrado na imagem 2.

2 - Retirar os parafusos apontados na imagem 2, ficando como na
imagem 3.

3 - Encaixar o protetor frontal como na imagem 4, encaixando a
parte interna com 02 Paraf Sext Flang M6 X 30 MM-ZB (E) + 02 Arruela
Lisa 1/4" Grossa ZB (G) + 02 Espacador Aluminio 20X12 MM (D), ficando
como na imagem 5, sem dar aperto total.

4 - Nos pontos demarcados na imagem 6, fixar com Paraf Sext Flang

M6 X 20 MM-ZB (F) + 02 Arruela Lisa 1/4" Grossa ZB (G).

* Dependendo da regulagem das carenagens da moto, pode ser
necessario fazer ajustes na posi¢cao das porcas rapidas.

5 - Realizar o aperto dos parafusos.

6 - Realizar o mesmo processo do outro lado.

No verso vocé encontra o detalhe dos componentes e onde eles vdo na
montagem

Imagem 2 Imagem 3

ATENGAO: Recomendamos que a instalagéo do produto seja feita por profissionais especializa-
dos, com as ferramentas adequadas. Nao nos responsabilizamos por danos causados a4 moto ou as
pecas por conta da instalagio incorreta.



P576B

ART PROTETOR DE RAD. FRONTAL PREMIUM Faoroi
MXF 2502T TS/TSX - MXF 3002T TS - MXF 250/300 RX/RXS PFiizarss

ATENGAO: Recomendamos que a instalagéo do produto seja feita por profissionais especializa-
dos, com as ferramentas adequadas. Nao nos responsabilizamos por danos causados a4 moto ou as
pecas por conta da instalagdo incorreta.



